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Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) 2026 m. 

gegužės 12 d. gavo Lietuvos Respublikos Seimo Socialinių reikalų ir darbo 

komiteto 2026 m. balandžio 29 d. posėdžio protokolą Nr. 103-P-14. 

Išnagrinėję jame pateiktus siūlymus, teikiame šią informaciją.

Dėl Ministerijos įgyvendintų priemonių.

Ministerija apie iš antrosios pensijų kaupimo pakopos atsiimtų lėšų įtaką 

socialinei paramai gyventojus informavo nuosekliai ir keliais skirtingais 

kanalais, laikydama, kad šis aspektas yra integruota visos komunikacijos 

dalis.

Siekiant formuoti vienodą teisės aktų taikymo praktiką, 2026 m.  

balandžio 2 d. savivaldybėms pateiktas išsamus metodinis išaiškinimas dėl 

socialinės paramos teikimo (pridedama). Tai leido išvengti skirtingų 

interpretacijų ir užtikrina, kad būtų taikomos vienodos sąlygos socialinei 

paramai gauti.

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Jūratė Zailskienė, taip pat ir 

Ministerijos specialistai teikė informaciją žiniasklaidai, atsakydami į 

paklausimus raštu ir komunikuodami tiesiogiai. Tai padėjo plačiau ir aiškiau 

paaiškinti situaciją bei sumažinti klaidingų interpretacijų viešojoje erdvėje.
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Svarbi dalis buvo ir tiesioginis bendravimas socialinės apsaugos ir 

darbo ministrės susitikimų su gyventojais metu – žmonės galėjo pateikti 

konkrečius klausimus ir išgirsti aiškius atsakymus. Tiesioginis bendravimas 

leido geriau suprasti, kas vis dar kelia neaiškumų.

Dėl Ministerijos vykdomų ir numatomų tolesnės komunikacijos 

priemonių.

Siekiant ir toliau užtikrinti informacijos sklaidą apie iš antrosios pensijų 

kaupimo pakopos atsiimtų lėšų įtaką socialinei paramai, įgyvendintos ir 

numatomos įgyvendinti šios priemonės:

 iki 2026 m. birželio 11 d. (imtinai)

1. Ministerijos interneto svetainės (www.socmin.lrv.lt) tituliniame lape 

pridėta Aktualijų juosta „Piniginės socialinės paramos ir socialinių paslaugų 

galimybės, gavus II pensijų kaupimo pakopos lėšas: dažniausiai užduodami 

klausimai“;

2. atnaujinta speciali Dažniausiai užduodamų klausimų (toliau – DUK) 

skiltis gyventojams Ministerijos interneto svetainės polapyje, skirtame 

aktualiems klausimams-atsakymams, susijusiems su antrąja pensijų kaupimo 

pakopa (II pensijų kaupimo pakopos pokyčiai - Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija);

3. parengtas informacinis skydelis, kuris integruotas į Ministerijos 

interneto svetainę;

4. informacinio skydelio pagrindu parengtas plakatas spaudai (A3 ir A4 

formatais) su QR kodu, vedančiu į DUK šia tema;

5. viešam naudojimui parengtas informacinis paketas su galimybe 

atsisiųsti, kurį sudaro informacinis skydelis, plakatas spaudai (A3 ir A4 

formatais) su QR kodu, vedančiu į DUK šia tema, QR kodas, informaciniai 

vizualai socialiniams tinklams.

 iki 2026 m. birželio 17 d. (imtinai)

1. išplatinti pranešimą žiniasklaidai su informaciniais vizualais 

socialiniams tinklams;

2. informuoti savivaldybes, pensijų fondų valdytojus, „Sodrą“ apie 

galimybę naudotis jau parengta informacinio paketo medžiaga, užtikrinant 

aktualios informacijos sklaidą savo kanalais, pavyzdžiui, informacinius 

skydelius demonstruoti gyventojų informavimui skirtuose skaitmeniniuose 

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialinis-draudimas/ii-pensiju-kaupimo-pakopos-pokyciai/
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ekranuose institucijų erdvėse, plakatus atsispausdinti ir kabinti 

informaciniuose stenduose arba kitose gyventojams aiškiai matomose 

vietose, informacinius vizualus talpinti institucijų socialiniuose tinkluose.

 

Taip pat informuojame, kad kiekvieno ketvirčio pabaigoje bus 

inicijuojamas priminimas gyventojams, parengiant komunikacines žinutes 

Ministerijos turimais kanalais (pranešimai spaudai, informacinės žinutės 

socialiniuose tinkluose ir kt.).

PRIDEDAMA. 2026 m. balandžio 2 d. rašto Nr. SD-1360 (24.1 E-56) 

kopija (elektroninio dokumento nuorašas), 4 lapai.
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